
UCHWAŁA NR VII/23/3/2026 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez 
jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.), art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Załączniku nr 2 do uchwały Nr VII/21/4/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 15 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2026 rok, polegających na: 
Dodaniu kolumny „Stan środków pieniężnych na początek okresu” w łącznej wysokości 83.641 zł 
z jednoczesnym zwiększeniem o tę kwotę planu wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie, 
w następującej klasyfikacji budżetowej: 

80101 – Szkoły podstawowe – o kwotę 50 zł, 
80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 232 zł, 
80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – o kwotę 1.117 zł, 
80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – o kwotę 82.173 zł, 
80147 – Biblioteki pedagogiczne – o kwotę 69 zł. 

§ 2. Przyjmuje się nowe brzmienie Załącznika nr 2 do uchwały Nr VII/21/4/2025 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 15 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2026 rok, 
uwzględniające zmiany wskazane w § 1, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C577885-2DE1-45A2-9A02-B42335C574C1. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik nr 2 

 

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM RACHUNKU 

PRZEZ JEDNOSTKI OŚWIATOWE ORAZ FINANSOWANYCH Z NICH WYDATKÓW 

NA 2026 ROK 

   w zł 

Lp. Dział Rozdział 
Klasyfikacja/nazwa 

jednostki 

Stan 

środków 

pieniężnych     

na początku 

roku  

Plan 

dochodów 

Ogółem 

(5 + 6) 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Stan 

środków 

pieniężnych 

na koniec 

roku  

Ogółem 

(8+10) 
Wynagrodzenia 

bezosobowe  

i składki od 

nich naliczane 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

801 Oświata i wychowanie    83 641     2 628 600 2 712 241 2 712 241       230 566                    -       2 712 241 

1 80101 Szkoły podstawowe 50  28 000 28 050 28 050                   -                       -     28 050 

      

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących  
Mistrzostwa Sportowego  

im. Janusza 

Kusocińskiego 
w Raciborzu 

50  28 000 28 050 28 050                 -                       -       28 050 

2 80120 Licea Ogólnokształcące 232  81 900 82 132 82 132 3 620                 -       82 132 

      

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących  

Mistrzostwa Sportowego  

im. Janusza 
Kusocińskiego  

w Raciborzu 

232  81 900 82 132 82 132 3 620                 -       82 132 

3 80134 
Szkoły zawodowe 

specjalne 
           -       7 000 7 000 7 000                 -                       -       7 000 

      
Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy  

w Radzionkowie 

           -       7 000 7 000 7 000                 -                       -       7 000 

4 80140 

Placówki kształcenia 

ustawicznego                  

i centra kształcenia 

zawodowego 

1 117  21 000 22 117 22 117 14 346                  -       22 117 

      

Regionalne Centrum 

Kształcenia 
Ustawicznego  

w Sosnowcu 

1 117  21 000 22 117 22 117 14 346                 -       22 117 

5 80146 

Dokształcanie 

i doskonalenie 

nauczycieli 

82 173  2 423 100 2 505 273 2 505 273 212 600                 -       2 505 273 

      

Regionalny Ośrodek 

Doskonalenia 

Nauczycieli "WOM"  

w Bielsku Białej 

2 395  331 000 333 395 333 395 21 100                 -       333 395 

     

Regionalny Ośrodek 
Doskonalenia 

Nauczycieli "WOM"  

w Katowicach  

231  990 000 990 231 990 231 105 000                 -       990 231 

     

Regionalny Ośrodek 

Doskonalenia 

Nauczycieli "WOM"  
w Częstochowie 

10 766  250 700 261 466 261 466 13 800                 -       261 466  

Załącznik do uchwały  nr  VII/23/3/2026
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 9 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C577885-2DE1-45A2-9A02-B42335C574C1. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział 
Klasyfikacja/nazwa 

jednostki 

Stan 

środków 

pieniężnych     

na początku 

roku  

Plan 

dochodów 

Ogółem 

(5 + 6) 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Stan 

środków 

pieniężnych 

na koniec 

roku  

Ogółem 

(8+10) 
Wynagrodzenia 

bezosobowe  

i składki od 

nich naliczane 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

     

Regionalny Ośrodek 

Doskonalenia 
Nauczycieli i Informacji 

Pedagogicznej "WOM"  

w Rybniku 

68 710  401 400 470 110 470 110 13 700                 -       470 110 

      

Regionalny Ośrodek 
Metodyczno- 

Edukacyjny "Metis" 

 w Katowicach 

71  450 000 450 071 450 071 59 000                 -       450 071 

6 80147 Biblioteki pedagogiczne 69 67 600 67 669 67 669                   -                     -       67 669 

      

Pedagogiczna Biblioteka 

Wojewódzka im. Józefa 

Lompy w Katowicach  

           -       25 000 25 000 25 000                   -                    -       25 000 

     

Pedagogiczna Biblioteka 

Wojewódzka w Bielsku 
Białej 

69  35 000 35 069 35 069                   -                    -       35 069 

     

Regionalny Ośrodek 

Doskonalenia 
Nauczycieli "WOM"  

w Częstochowie 

           -       3 600 3 600 3 600                   -                    -       3 600 

      

Regionalny Ośrodek 

Doskonalenia 
Nauczycieli i Informacji 

Pedagogicznej "WOM"  

w Rybniku 

           -       4 000 4 000 4 000                   -                    -       4 000 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
             -     428 400 428 400 428 400 2 000                  -     428 400 

1 85407 
Placówki wychowania 

pozaszkolnego 
             -     425 000 425 000 425 000 2 000                   -     425 000 

      

Planetarium  

i Obserwatorium  
Astronomiczne  

im. Mikołaja Kopernika  

w Chorzowie 

             -     425 000 425 000 425 000 2 000                   -     425 000 

2 85420 
Młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze 
             -     3 400 3 400 3 400                   -                       -     3 400 

      
Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy 

w Jaworzu 

             -     400 400 400                   -                       -     400 

      

Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy  im. 
Ottona Lipkowskiego  

w Krupskim Młynie 

             -     3 000 3 000 3 000                   -                       -     3 000 

OGÓŁEM     83 641     3 057 000 3 140 641 3 140 641       232 566                     -       3 140 641 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C577885-2DE1-45A2-9A02-B42335C574C1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/23/3/2026 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


